PAGE
8

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕРТОЛОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19 июня 2023г.

                                                                      № 569
г. Сертолово

О внесении изменений и дополнений в
постановление администрации МО Сертолово
от 06.06.2012 г.  № 172  «Об утверждении Положения

о порядке установления выплат стимулирующего

характера руководителям муниципальных

учреждений муниципального образования
Сертолово Всеволожского муниципального
района Ленинградской области»
В соответствии Трудовым кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования Сертоловское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области (далее – МО Сертолово), Положением об администрации МО Сертолово, утвержденным решением совета депутатов МО Сертолово от 27.06.2011 г. № 33, Положением о системах оплаты труда в муниципальных учреждениях МО Сертолово, утвержденным постановлением администрации МО Сертолово от 29.05.2012 г. №159,  в целях дальнейшего совершенствования системы оплаты труда работников муниципальных учреждений, администрация МО Сертолово
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в постановление администрации МО Сертолово от 06.06.2012 г. № 172 «Об утверждении Положения о порядке установления выплат стимулирующего характера руководителям муниципальных учреждений муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального района  Ленинградской области» (в редакции постановлений администрации МО Сертолово № 500 от 02.12.2014 г., № 434 от 31.10.2017 г., № 291 от 01.08.2018 г., №22 от 24.01.2019 г.) (далее – постановление):
1.1. В наименовании постановления, в наименовании и тексте Положения о порядке установления выплат стимулирующего характера руководителям муниципальных учреждений муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального района  Ленинградской области (далее – Положение), в приложении 1 к Положению слова «муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области» заменить словами «муниципального образования Сертоловское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области».
1.2. В пункте 1.1. Положения слова «казенных учреждениях и муниципальных бюджетных» исключить.
1.3. В пункте 1.3. Положения цифры «10» заменить на цифры «20».

1.4. Пункт 1.6. Положения дополнить словами:

«Для подготовки проекта распоряжения администрации МО Сертолово об установлении (изменении) выплат стимулирующего характера руководителю учреждения, муниципальное учреждение направляет в юридический отдел администрации МО Сертолово ходатайство с приложением подтверждающих документов.».

1.5. В абзаце 15 подпункта 2.1.1. после слов «тарификационной комиссией» добавить слова «, созданной в муниципальном учреждении».

1.6. В абзаце 3 подпункта 2.1.5. слова «и выплачивается материальная помощь к отпуску в размере 50% от должностного оклада» исключить.

1.7. Пункт 2.1. Положения дополнить подпунктом 2.1.6. следующего содержания:
«2.1.6. «Прочие выплаты»

            Руководителям учреждений осуществляются прочие выплаты:

          1) материальная помощь при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска (части отпуска) в размере одного должностного оклада. Если в течение календарного года материальная помощь руководителю учреждения не выплачивалась, то она выплачивается в конце календарного года.

         2) материальная помощь в связи с заключением брака, с рождением ребенка (детей), смертью ближайших родственников (родителей, детей, супруга) в размере до 100 процентов должностного оклада.

        Прочие выплаты осуществляются на основании личного заявления руководителя учреждения с приложением необходимых подтверждающих документов, на основании решения о выплате материальной помощи, которое принимается главой администрации МО Сертолово в форме распоряжения администрации МО Сертолово.».

1.8. В пункте 3.5. Положения таблицу изложить в следующей редакции:
«Размер премии руководителя учреждения по результатам оценки работы муниципального учреждения за отчетный период
	Количество полученных баллов
	Размер премии (в процентах от должностного оклада)
	Степень эффективности

	100
	≥ 100
	высокая

	≥ 90
	90
	высокая

	≥ 80
	80
	достаточная

	≥ 70
	60
	средняя

	≥ 60
	40
	низкая

	≥ 50
	30
	низкая

	менее 50
	не премируется
	не эффективная»

1.9. Дополнить Положение пунктом 3.11. следующего содержания:
«3.11. В отдельных случаях недостижения показателей эффективности деятельности муниципального учреждения, произошедших по независящим от муниципального учреждения причинам, подтвержденных муниципальным учреждением документально, по решению Комиссии размер премии руководителю учреждения может не снижаться, что отражается в протоколе заседания Комиссии.».

1.10. Изложить приложение 1 к положению в соответствии с приложением к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) в газете «Петербургский рубеж» и на официальном сайте администрации МО Сертолово (http://mosertolovo.ru/).
3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации по финансам и экономике – председателя комитета финансов и экономики администрации МО Сертолово Карачёву И.В.

Глава администрации                                                               Ю.А. Ходько

	        Приложение к постановлению

  администрации МО Сертолово

         от 19 июня 2023г.  № 569
 Приложение 1

к Положению о порядке установления выплат стимулирующего характера руководителям  муниципальных учреждений муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области

ПОКАЗАТЕЛИ ЭФФЕКТИВНОСТИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ, КРИТЕРИИ  ОЦЕНКИ ЭФФЕКТИВНОСТИ РАБОТЫ РУКОВОДИТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕРТОЛОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
 ПО ВИДАМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

1. «КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ»
	№

п/п
	Показатели эффективности деятельности  муниципального учреждения
	Критерии оценки эффективности работы руководителей муниципальных учреждений
	Баллы

	1
	Количество участников мероприятий по сравнению с аналогичным отчетным периодом прошлого года (процентов)
	≥ 100

< 100
	10

0

	2
	Количество участников клубных и пр. формирований по сравнению с аналогичным отчетным периодом прошлого года (процентов)
	≥ 100

<100
	10

0

	3
	Количество проведенных мероприятий  по сравнению с аналогичным отчетным периодом прошлого года (процентов)
	≥ 100

< 100
	10

0

	4
	Доля мероприятий, рассчитанных на обслуживание социально менее защищенных возрастных групп: детей и подростков, пенсионеров, людей с ограничениями жизнедеятельности и т.п. по сравнению с аналогичным отчетным периодом прошлого года (процентов)
	≥ 100

< 100
	10

0

	5
	Количество собственных журналистских материалов от общего объема материалов за отчетный период по сравнению с аналогичным отчетным периодом прошлого года (процентов)
	≥ 100

< 100
	10

0

	6
	Объем доходов от оказания платных услуг за отчетный период к уровню отчетного периода предыдущего года (процентов)
	≥ 100

< 100
	10

0

	7
	Количество предлагаемых изменений в план финансово-хозяйственной деятельности учреждений по инициативе учреждения – не более 4 раз в год (да/нет)
	да

нет
	10

0

	8
	Отсутствие замечаний по предоставлению бухгалтерской, статистической и иной отчетности (да/нет)
	да

нет
	10

0

	9
	Укомплектованность учреждения основным персоналом (не менее 90% от штатного расписания)
	≥ 90

< 90
	10

0

	10
	Своевременное размещение информации на сайте государственных и муниципальных учреждений (bus.gov.ru) (да/нет)
	да

нет
	10

0

	Максимальное возможное количество баллов
	100

2. «СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ»

	№

п/п
	Показатели эффективности деятельности  муниципального учреждения
	Критерии оценки эффективности работы руководителей муниципальных учреждений
	Баллы

	1
	Выполнение муниципального задания на оказание услуг (выполнение работ) (да/нет)
	да

нет
	10

0

	2
	Количество собственных журналистских материалов от общего объема материалов за отчетный период по сравнению с аналогичным отчетным периодом прошлого года (процентов)
	≥ 100

< 100
	10

0

	3
	Количество информационно – разъяснительных, образовательных рубрик за отчетный период по сравнению с аналогичным отчетным периодом прошлого года (процентов)
	≥ 100

< 100
	10

0

	4
	Наличие собственного Интернет-сайта муниципального учреждения, обеспечение его поддержки в актуальном состоянии (да/нет)
	да

нет
	10

0

	5
	Количество предлагаемых изменений в план финансово-хозяйственной деятельности учреждений по инициативе учреждения – не более 4 раз в год (да/нет)
	да

нет
	10

0

	6
	Объем доходов от оказания платных услуг за отчетный период  к уровню отчетного периода прошлого года (процентов)
	≥ 100

< 100
	10

0

	7
	Отсутствие замечаний по предоставлению бухгалтерской, статистической и иной отчетности (да/нет)
	да

нет
	10

0

	8
	Отсутствие роста просроченной кредиторской задолженности и нереальной к взысканию дебиторской задолженности в сравнении с аналогичным отчетным периодом прошлого года (да/нет)
	да

нет
	10

0

	9
	Укомплектованность учреждения основным персоналом (не менее 90% от штатного расписания)
	≥ 90

< 90
	10

0

	10
	Своевременное размещение информации на сайте государственных и муниципальных учреждений (bus.gov.ru) (да/нет)
	да

нет
	10

0

	Максимальное возможное количество баллов
	100

3. «ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ ПО БЛАГОУСТРОЙСТВУ»
	№

п/п
	Показатели эффективности деятельности  муниципального учреждения
	Критерии оценки эффективности работы руководителей муниципальных учреждений
	Баллы

	1
	Выполнение графика производства работ (да/нет)
	да

нет
	10

0

	2
	Соблюдение установленных контрактами сроков по приемке выполненных работ (оказанных услуг), утверждению документов и оплате выполненных работ (оказанных услуг) (да/нет)
	да

нет
	10

0

	3
	Отсутствие фактов нарушений действующего законодательства, установленных контрольно-надзорными органами (да/нет)
	да

нет
	10

0

	4
	Представление заявок по инициативе учреждения по изменению бюджетной сметы в течение финансового года - не более 10 за год (да/нет)
	да

нет
	10

0

	5
	Выполнение в установленные сроки указаний и поручений администрации МО Сертолово (да/нет)
	да

нет
	10

0

	6
	Использование бюджетных ассигнований на обеспечение выполнения функций:

в I квартале - не менее 15% от доведенных лимитов бюджетных обязательств (далее – ЛБО)

в I полугодии - не менее 40% от доведенных ЛБО

за 9 месяцев - не менее 57% от доведенных ЛБО

за отчетный год - не менее 90% доведенных ЛБО (процентов)
	≥ 15

< 15

≥ 40

< 40

≥ 57

< 57

≥ 90

< 85
	10

0

10

0

10

0

10

0

	7
	Отсутствие замечаний по предоставлению бухгалтерской, статистической и иной отчетности, отчета о выполнении мероприятий муниципальных программ МО Сертолово (да/нет)
	да

нет
	10

0

	8
	Отсутствие роста просроченной кредиторской задолженности в сравнении с аналогичным отчетным периодом прошлого года (да/нет)
	да

нет
	10

0

	9
	Укомплектованность учреждения основным персоналом (не менее 90% от штатного расписания)
	≥ 90

< 90
	10

0

	10
	Своевременное размещение информации на сайте государственных и муниципальных учреждений (bus.gov.ru) (да/нет)
	да

нет
	10

0

	Максимальное возможное количество баллов
	100

4. «ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ»

	№

п/п
	Показатели эффективности деятельности  муниципального учреждения
	Критерии оценки эффективности работы руководителей муниципальных учреждений
	Баллы

	1
	Выполнение муниципального задания

учреждением в текущем периоде:

в I квартале - не менее 25%
в I полугодии - не менее 45

за 9 месяцев - не менее 70%
за отчетный год - не менее 100%
	≥ 25

< 25
≥ 45

< 45

≥ 75

< 75

≥ 100
< 100
	10

0
10

0
10

0
10

0

	2
	Выполнение утвержденного плана мероприятий  (да/нет)
	да

нет
	10

0

	3
	Обеспечение информационной открытости деятельности учреждения.
Количество публикаций, видеосюжетов в СМИ, отражающих, деятельность учреждения (шт.)
	≥ 25

< 25

	10

0

	4
	Отсутствие фактов нарушений действующего законодательства, установленных контрольно-надзорными органами (да/нет)
	да

нет
	10

0

	5
	Выполнение в установленные сроки указаний и поручений администрации МО Сертолово (да/нет)
	да

нет
	10

0

	6
	Объем доходов от оказания платных услуг за отчетный период к уровню отчетного периода предыдущего года (процентов)
	≥ 100

< 100
	10

0

	7
	Количество предлагаемых изменений в план финансово-хозяйственной деятельности учреждений по инициативе учреждения – не более 4 раз в год (да/нет)
	да

нет
	10

0

	8
	Отсутствие замечаний по предоставлению бухгалтерской, статистической и иной отчетности (да/нет)
	да

нет
	10

0

	9
	Укомплектованность учреждения основным персоналом (не менее 90% от штатного расписания)
	≥ 90

< 90
	10

0

	10
	Своевременное размещение информации на сайте государственных и муниципальных учреждений (bus.gov.ru) (да/нет)
	да

нет
	10

0

	Максимальное возможное количество баллов
	100

5. «ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ ПО ОКАЗАНИЮ УСЛУГ В ОБЛАСТИ БУХГАЛТЕРСКОГО УЧЕТА»
	п/п
	Показатели эффективности деятельности  муниципального учреждения
	Критерии оценки эффективности работы руководителей муниципальных учреждений
	Баллы

	1
	Соблюдение сроков и порядка представления статистической, налоговой, бухгалтерской, бюджетной отчетности учреждений
	да

нет
	10

0

	2
	Отсутствие фактов нарушений действующего законодательства, установленных контрольно-надзорными органами (да/нет)
	да

нет
	10

0

	3
	Представление заявок по инициативе учреждения по изменению бюджетной сметы в течение финансового года - не более 10 за год (да/нет)
	да

нет
	10

0

	4
	Выполнение в установленные сроки указаний и поручений администрации МО Сертолово (да/нет)
	да

нет
	10

0

	5
	Использование бюджетных ассигнований на обеспечение выполнения функций:

в I квартале - не менее 15% от доведенных лимитов бюджетных обязательств (далее – ЛБО)

в I полугодии - не менее 40% от доведенных ЛБО

за 9 месяцев - не менее 57% от доведенных ЛБО

за отчетный год - не менее 90% доведенных ЛБО (процентов)
	≥ 15

< 15

≥ 40

< 40

≥ 57

< 57

≥ 90

< 85
	10

0

10

0

10

0

10

0

	6
	Отсутствие замечаний по предоставлению бухгалтерской, статистической и иной отчетности, отчета о выполнении мероприятий муниципальных программ МО Сертолово (да/нет)
	да

нет
	10

0

	7
	Отсутствие роста просроченной кредиторской задолженности в сравнении с аналогичным отчетным периодом прошлого года (да/нет)
	да

нет
	10

0

	8
	Укомплектованность учреждения основным персоналом (не менее 90% от штатного расписания)
	≥ 90

< 90
	10

0

	9
	Прохождение  персоналом в установленные сроки курсов или программ повышения квалификации (не менее 72 часов) (да/нет)
	да

нет
	10

0

	10
	Своевременное размещение информации на сайте государственных и муниципальных учреждений (bus.gov.ru) (да/нет)
	да

нет
	10

0

	Максимальное возможное количество баллов
	100